
��������	
��	���

 

 

M�STSKÝ ÚAD KUTNÁ HORA 
Havlí�kovo nám�stí 552/1, 284 01 Kutná Hora, I�: 00236195 

odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
 

SPIS. ZN.: MKH/096906/2022/02   
Jan Ne�as 
K Jakubu 30 
284 01  Kutná Hora 

 

 
�.J.: MKH/097430/2022   
VY�IZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Markéta Dlouhá 
327 710304 
dlouha@mu.kutnahora.cz 

  

     
DATUM: 22.6.2022    

 

V E� EJ N Á  V YHL Á Š KA  
OPATENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ P�ECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství p�íslušný dle ustanovení § 124 odst. 6 
zákona �. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm�nách n�kterých zákon� (zákon                 
o silni�ním provozu), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon o silni�ním provozu“) pro stanovení 
místní a p�echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na základ� podn�tu podaného dne 
21.06.2022, který podal(a) Jan Ne�as bytem v Kutné Ho�e 
m�stské �ásti Karlov ve v�ci zastoupený obchodní firmou  Dopravní zna�ení K.H. s.r.o., se sídlem Poto�ní 
259, Karlov, 284 01  Kutná Hora, I� 038 93 278  (dále jen „žadatel“)  podle § 171 zákona  �. 500/2004 Sb., 
správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „správní �ád“) rozhodl podle § 77 zákona o silni�ním 
provozu  

o stanovení p�echodné úpravy provozu 
 

po dobu provád�ní výkopových prací v ul. K Jakubu v pozemku parc.�. 3679/1 v k.ú. Kutná Hora pro 
pozemek parc. �. 4154/29 a parc. �. 3093/1 v k.ú. Kutná Hora z d�vodu výstavby vodovodního �adu  
otev�eným výkopem ode dne 25.07.2022 do dne 14.08.2022 spo�ívající v umíst�ní p�echodných dopravních 
zna�ek a za�ízení v rozsahu dle p�edloženého dopravn� inženýrského opat�ení (DIO), které je nedílnou 
sou�ástí tohoto opat�ení obecné povahy. 
 

Podmínky pro provedení p�echodné úpravy provozu: 

1. Zahájení p�echodné úpravy provozu bude dne:   25. 07. 2022  
2. Ukon�ení p�echodné úpravy provozu bude dne:  14. 08. 2022 
3. Dopravní zna�ení bude umíst�no dle schváleného DIO od Policie �R. 
4. Dopravní zna�ení musí být umíst�no v souladu s TP 66 Zásady pro ozna�ování pracovních míst na 

pozemních komunikacích, vydané Centrem dopravního výzkumu v Brn�. Pracovní místo bude 
zajišt�no proti pádu a úrazu chodc�. Za snížené viditelnosti musí být použita výstražná sv�tla 
v souladu s TP 66. 

1. Cca týden p�ed plánovanou uzavírkou budou na za�átku uzavíraného úseku  instalovány dopravní 
zna�ky „IP22“ s textem nap�. „Tato komunikace bude od 25.07.2022 do 14.08.2022 uzav�ena“.  

2. Na druhé stran� uzavírky ulice K Jakubu  bude na uzáv��e „Z2“ také umíst�no p�t kus� výstražných 
sv�tel v souladu s �l. 4.3.2. dle TP 66. 

3. Místo dopravní zna�ky „B24b“ p�ed uzáv�rou  bude umíst�na dopravní zna�ka „C2b“. 
4. Po celou dobu stavby musí být zajišt�n bezpe�ný  p�ístup do p�ilehlých objekt�. 
5. Pracovní místo bude zajišt�no proti pádu chodc� (ploty, lávky, zábradlí atd.) a �ádn� osv�tleno. 
6. Po skon�ení prací ve vozovce bude místo po výkopu ozna�eno DZ „A7a+B20a(30)“ do doby, než 

bude vozovka uvedena do p�vodního stavu.  
7. Dopravní zna�ení musí provedením odpovídat vyhlášce �. 294/2015 Sb., a zákonu o silni�ním 

provozu. 



�.j. MKH/097430/2022 str. 2 

 

8. Dopravní zna�ení, které je v rozporu s touto p�echodnou úpravou provozu bude p�elepeno škrtací 
páskou nebo zakryto. 

9. Dopravní zna�ky musí být  upevn�ny na  kovových sloupcích nebo  p�ípadn� na sloupech ve�ejného 
osv�tlení. Musí být provedeny dle p�íslušné �SN EN 12899-1  a musí být z retroreflexního  
materiálu. Dopravní zna�ky v�etn� nosi�� a spojovacích sou�ástí musí být schváleny MD �R. 

10. Osoby, které se budou pohybovat po dot�ené pozemní komunikaci, jsou povinny nosit výstražné 
oble�ení. 

11. Na míst� stavebních prací bude dostate�ný po�et pou�ených osob schopných v p�ípad� pot�eby �ídit 
silni�ní provoz. 

12. Dopravní zna�ení bude rozmíst�no nejpozd�ji do zahájení stavebních prací a bude instalováno 
odbornou firmou v souladu se všemi sou�asn� platnými právními normami a technickými p�edpisy 
(TP). 

13. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjád�ení Policie �R, K� Policie St�edo�eského 
kraje, DI Kutná Hora �.j.: KRPS-153683-2/�J-2022-010506-ZZ  ze dne 17.06.2022.   

14. Orgány Policie �R mají právo kontroly a p�edložení dalších podmínek zajiš�ujících 
bezpe�nost a plynulost silni�ního provozu.  

15. M�stský ú�ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství si vyhrazuje právo stanovení 
zm�nit, nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat zm�na silni�ního provozu nebo ve�ejný zájem. 

16. Osoba odpov�dná za osazení, údržbu a demontáž: 
• žadatel (tel.: 607101076) 

 

Od�vodn�ní: 

Na základ� podn�tu podaného dne 21.06.2022 bylo žadatelem požádáno o stanovení p�echodné úpravy 
provozu v ul. K Jakubu v Kutné Ho�e �ásti Karlov z d�vodu vybudování vodovodního �adu  otev�eným 
výkopem. K žádosti o stanovení p�echodné úpravy provozu bylo p�edloženo DIO, které bylo projednáno                   
s Policií �R jako dot�eným orgánem dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silni�ním provozu. 

V souladu s § 173 odst. 1 správního �ádu a podle § 77 odst. 5 zákona o silni�ním provozu se proto dnešním 
dnem tímto opat�ením obecné povahy stanovuje p�echodná úprava provozu na pozemních komunikacích ul. 
K Jakubu a p�ilehlých místních komunikacích v Kutné Ho�e �ásti Karlov  dle p�edloženého DIO, které je 
nedílnou sou�ástí tohoto opat�ení. 

Pou�ení: 

Proti stanovení p�echodné úpravy provozu formou opat�ení obecné povahy nelze podat opravný prost�edek 
dle § 173 odst. 2 správního �ádu. 

Opat�ení obecné povahy nabývá ú�innosti pátým dnem po vyv�šení. 
 

                                                                                                        

                                                                                                            Markéta Dlouhá 

                                                                                           oprávn�ná ú�ední osoba             

               otisk ú edního razítka 
 
 
 
 
 
 
Toto opat�ení obecné povahy musí být vyv�šeno po dobu 15 dn�. 
 



�.j. MKH/097430/2022 str. 3 

 

 
 
Vyv�šeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    …………………………… 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv�šení a sejmutí opat�ení. 
 
 
 
Obdrží: 
 
Žadatel 
M�sto Kutná Hora, odbor správy majetku, technické odd�lení, Havlí!kovo nám�stí !.p. 552/1, 
Kutná Hora-Vnit�ní M�sto, 284 01  Kutná Hora 1 
Krajské �editelství Policie St�edo!eského kraje, Územní odbor Kutná Hora, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 2dtai5u 
M�sto Kutná Hora, odd�lení zastupitelských orgán", IDDS: b65bfx3 
 
Odd#lení zastupitelských orgán$ M#Ú Kutná Hora se žádostí o bezodkladné vyv#šení dokumentu na své ú%ední 
desce po dobu nejmén# 15 dn$ a o zp#tné zaslání potvrzeného opat%ení. 
 
 
Situace DIO: 
 

 


